matérias constantes da Ordem do Dia, os acionistas deliberaram e aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas: 1. Para 
os fins do caput do artigo 170 da Lei das Sociedades por Ações, consignar que o capital social da Companhia 
encontra-se, nesta data, totalmente subscrito e integralizado. 2. Aumentar o capital social da Companhia, dos atuais 
R$ 6.284.286.283,33 (seis bilhões, duzentos e oitenta e quatro milhões, duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e 
oitenta e três reais e trinta e três centavos) para R$ 6.378.602.503,33 (seis bilhões, trezentos e setenta e oito 
milhões, seiscentos e dois mil, quinhentos e três reais e trinta e três centavos), um aumento, portanto, no valor 
de R$ 94.316.220,00 (noventa e quatro milhões, trezentos e dezesseis mil, duzentos e vinte reais), mediante a emissão 
de 94.316.220 (noventa e quatro milhões, trezentas e dezesseis mil, duzentas e vinte) novas ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, a serem integralizadas em moeda corrente nacional, observado o preço de emissão 
de R$ 1,00 (um real) por cada nova ação, conforme balanço patrimonial da Companhia levantado em 30 de setembro

[...]

expressamente renuncia o direito de preferência ao qual faz jus na subscrição das ações ora emitidas. 3. Em virtude das 
deliberações acima, alterar a redação do caput do Artigo 5 do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar com 
a seguinte redação: Artigo 5. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 6.378.602.503,33 (seis bilhões, trezentos e setenta e oito milhões, seiscentos e dois mil, quinhentos e três 
reais e trinta e três centavos), dividido em 6.354.534.487 (seis bilhões, trezentas e cinquenta e quatro milhões, 
quinhentas e trinta e quatro mil, quatrocentas e oitenta e sete) ações ordinárias e 15.370.145 (quinze milhões, trezentas 
e setenta mil, cento e quarenta e cinco) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. 4. Em virtude da 
modificação do Estatuto Social da Companhia ora deliberada, aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, 
que passará a vigorar, a partir desta data, com a redação constante do Anexo II desta ata.